
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n5/7 -cap 01100 -Viterbo (Vt) –Tel. 0761-308111 -C.F. :80024060560 

e-mail: vtic833009@istruzione.it; vtic833009@pec.istruzione.it-https://www.iccanevari.edu.it 
Cod. ident. Progetto 10.2.2A-FSEPON-Comptenze di base–Codice CUP progetto: E89J21004890006 

“Protagonisti a scuola e nello sport” 

 
  

 

CUP E89J21004890006 

Al DSGA Miriam Maroncelli 
Albo on line 

        AD AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE 

        AGLI ATTI 
 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICO Gestione Amministrativa e Contabile al DSGA Miriam Maroncelli. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 
9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità)-  10.2.2A – FSEPON-LA-2021-174 Protagonisti a scuola e nello sport 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze  
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014  
della Commissione Europea; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021; 





 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

Via Carlo Cattaneo, n5/7 -cap 01100 -Viterbo (Vt) –Tel. 0761-308111 -C.F. :80024060560 

e-mail: vtic833009@istruzione.it; vtic833009@pec.istruzione.it-https://www.iccanevari.edu.it 
Cod. ident. Progetto 10.2.2A-FSEPON-Comptenze di base–Codice CUP progetto: E89J21004890006 

“Protagonisti a scuola e nello sport” 

 
  

VISTA la graduatoria di scorrimento prot. 18082 del 15/06/2021 da cui risulta che nella graduatoria della 
regione Lazio la candidatura presentata dall’  IC “ Canevari” è tra quelle finanziate; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID-19224 del 02/07/2021 con la quale è stato 
autorizzato il progetto presentato da questo Istituto; 
CONSIDERATE le delibere del Consiglio d’Istituto (delibera n. 43 del 17/05/2021) e del Collegio dei Docenti 
(delibera n. 32 del 13/05/2021) con la quale sono state acquisite le delibere necessarie per l’attuazione del 
progetto specifico, come previsto nell’avviso prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n.22 
del 21/01/21 del Consiglio di istituto; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività per la Gestione Amministrativa e 
Contabile del progetto; 
RITENUTO che la figura del D.S. G.A. può attendere a tale funzione 
 

DECRETA 
 

Di conferire al  Direttore SGA Miriam Maroncelli l’incarico a svolgere attività di gestione Amministrativa e 
Contabile - per l’anno scolastico in corso - per la realizzazione del PON FSE 2014-2020 codice 10.2.2A – 
FSEPON-LA-2021-174 “Protagonisti a scuola e nello sport”. 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. è previsto un incarico per un massimo di n. 199 
ore a € 24,54 lordo Stato - svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate con firma - per un 
importo totale omnicomprensivo di € 4.885,45  lordo Stato.  

 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Dottoressa Stefania Geremicca 
Firmato digitalmente D.Lgs. 73/2005 n. 82 CAD 

 
 

 
          

 


		2021-09-13T14:31:29+0200
	GEREMICCA STEFANIA




